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Kostnadsutvikling siden 2003
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Dagens situasjon
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Norge

- kostnadsutvikling i NOK
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Canada
- kostnadsutvikling i CAD
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Chile

Kostnadsutvikling i
USD
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Skottland

Kostnadsutvikling i
GBP
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Faergyene
- kostnadsutvikling i DKK
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Hvordan pavirker valuta
konkurransesituasjonen?
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« Samme rekkefglge begge arene som malt i NOK

« Men endringen fra 2012 til 2015 er annerledes
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Kostnadsgkning for alle land - indeksert
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Andre driftskostnader
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Enhetskostnad GBP/kg WFE

Andre driftskostnader — hva skjer?
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Fortsatt konkurransedyktig?

NOK / Kilo

45,00
40,00
35,00
30,00
25,00
20,00
15,00
10,00

5,00

0,00

Kostnadsutvikling 2012 - 2015; Slgyd, laks m/hode
Levert, iset & pakket ex. Slakteri - Ex. renter - NOK/kg

NORWAY

SCOTLAND

m2012

FAROES

CHILE

= 2015

<lentali analyse £ >

CANADA



Funn og refleksjoner

« Store kostnadsvariasjoner mellom land
— FOr pavirker alle
— Lus og sykdom slar ulikt ut

-
« Store valutaeffekter
— og forskjeller i markedet
Bty
 Forskjeller i biologisk prestasjon et i _

— Mellom regioner og over tid 3 ﬁ
— Ulike naturgitte forhold

— Ulike driftsutfordringer :

— Ulik driftspraksis

« Viktige forskjeller i regelverk

— Pavirker mulighetene for stordrift —
rammevilkar er viktig!

— Tilgang til lokaliteter
— Helsekontroll



Takk for
oppmerksomheten!

For mitt visittkort pa SMS:
Send Nofima 26 til 2077

<Kentalianaluse 2>

18.08.2015 Kostnadseksplosjon i lakseoppdrett? 24



